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Wprowadzenie

1. Wprowadzenie

Ten dokument jest czwartą częścią dokumentacji

pakietu Kombi i poświęcony jest filtrom rastro-
wym. Filtry rastrowe mogą być stosowane na ram-

kach z bitmapami, których opis znajduje się w Pod-

ręczniku użytkownika Kombi ( s. 139) (jeśli
numer strony w odsyłaczu poprzedzony jest ikoną,

oznacza to, że mam na uwadze inną część podręczni-

ka, niż ta, którą czytamy. Opis wszystkich oznaczeń
stosowanych w dokumentacji znajduje się w części

Jak zacząć, s. 7).
Pełną wersję dokumentacji pakietu w postaci pli-

ków przygotowanych w formacie *.pdf, samorozpa-

kowujących się archiwów aktualizujących pakiet,
a także – dokumentów źródłowych złożonych za po-

mocą Kombi (*.kme) można pobrać z naszej strony

internetowej – www.3n.com.pl.

Filtry rastrowe są programowymi odpowiednika-

mi filtrów stosowanych w fotografii tradycyjnej.
Można np. za pomocą filtru zmienić nasycenie po-

szczególnych kanałów lub dodać specjalny efekt, np.

w postaci soczewki, czy nałożonej tekstury.

Filtrami rastrowymi zarządzamy poprzez podmenu
Filtry w menu podręcznym ramki z bitmapą albo –

poprzez Autopilota – zakładka Filtry rastrowe.

Podmenu Filtry podzielone jest na trzy części.
Część górna zawiera listę dostępnych filtrów. Każdy

filtr reprezentowany jest przez ikonę oraz nazwę filtru.
Niektóre filtry (podstawowe) są wbudowane w pro-

gram na stałe, inne – są zewnętrznymi rozszerzeniami

i mogą być instalowane w miarę potrzeby. Stąd lista
filtrów może być zmienna i nie wszystkie dostępne fil-

try (ponieważ ciągle powstają nowe) będą w tej publi-

kacji omówione. Pod listą filtrów znajdziemy grupę
funkcji odpowiedzialnych za ich edycję, a na samym

końcu – funkcje związane z kopiowaniem, zapisem
i czytaniem listy filtrów.

Każda ramka z bitmapą może mieć przypisany je-

den lub kilka filtrów. Jeśli przypisaliśmy ramce kilka
filtrów, to są one przetwarzane w takiej kolejności,

w jakiej widnieją na liście filtrów w oknie edycji fil-

trów. Co to oznacza w praktyce? Oznacza to, że mo-
żemy np. użyć filtru Konwersji bitmapy na stop-

nie szarości, a potem – wynik działania tego filtru
przekazać od razu do drugiego filtru – np. Wyo-

strzanie krawędzi.

Aby przypisać ramce filtr należy wybrać go z listy
filtrów w górnej części podmenu Filtry. Spowoduje

to otwarcie okna edycji filtrów (rys. 1). W samym

oknie edycji filtrów – możemy je dodawać i usuwać
za pomocą odpowiednich przycisków. Możemy także

zarządzać filtrami poprzez menu podręczne przypi-
sane liście z filtrami.

Jeśli ramka ma już przypisane filtry, to możemy

użyć funkcji Edytuj, co spowoduje otwarcie tego sa-
mego okna, ale nowy filtr nie zostanie dodany i bę-

dziemy mogli edytować parametry filtrów już nało-

żonych.

Rys. 1. Okno edycji filtrów ra-

strowych.


